
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA’ 
MEDICHE – DISCIPLINA DI PSICHIATRIA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

accertata la propria competenza, attesta la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa del
presente provvedimento.

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

Attesta, altresì, che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti. 

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea



IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

PREMESSO che:
- l’art. 4, II comma, del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente “Regolamento per l’adozione degli atti 
amministrativi dell’ASST Ovest Milanese” nel rispetto dei criteri per l’individuazione delle funzioni 
gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la deliberazione nr. 593 del 18.9.2025, con la quale era stato indetto pubblico concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di nr. 2 posti di Dirigente Medico – Area 
Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina di Psichiatria;

VISTO il D.P.R. 10.12.1997, nr. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale 
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;

DATO ATTO che, in attuazione della L. 145 del 30.12.2018 così come modificata dalla L. n. 87 del 3 luglio 
2023 “Disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di 
iniziative di solidarietà sociale” la quale – all’art. 3 comma 5-bis – stabilisce che “…Al comma 547 
dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, la parola: «terzo» è sostituita da: «secondo»” in 
merito all’ammissione alle procedure concorsuali dei candidati specializzandi;

ATTESO che:
 come previsto dall’art. 4 del citato D.P.R., l’esclusione dei candidati al concorso e, di conseguenza, 

la loro ammissione sono di competenza del Legale Rappresentante dell’Azienda.
 nella fattispecie, opera la delega di cui sopra;

PRESO ATTO che, entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso (giorno 23.11.2025) sono pervenute:

a) le candidature dei seguenti aspiranti in possesso dei requisiti prescritti dal bando (comprensivi di 
specializzazione) e – pertanto – ammissibili al concorso:

BESANA  FILIPPO
LA MONICA  KEVIN
LARINI  LUCA

LUCASSEN  LUCREZIA
MACCHI  SERENA

        RIZZO  DONATO

b) le candidature dei seguenti aspiranti che, in possesso dei requisiti prescritti (iscritti dal secondo 
anno del corso di specializzazione nella disciplina a concorso), vengono ammessi alla procedura 
concorsuale per le motivazioni precedentemente esplicitate:

ANDREOLI  FEDERICA
BONIELLO  FEDERICA

BRUNETTI  VALENTINA
CERRA  MARIA CHIARA



CEZZA  REBECCA
GRECHI  EDOARDO
LAZZATI  GIUDITTA

LEONARDI  MATTEO
MONTI  MARTINA

       REBOLINI  PAOLO

c) la candidatura della candidata R. A. non ammissibile per mancanza di permesso di soggiorno di 
lungo periodo

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti.

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di nr. 2 posti di Dirigente 
Medico - Area Medica delle Specialità Mediche - disciplina di Psichiatria, i candidati indicati in 
premessa sub a) e sub b), i cui nominativi devono intendersi qui integralmente trascritti;

2. di escludere dal concorso, per quanto descritto in narrativa sub c) la candidata R. A.;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti;

4. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile del 
procedimento il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture interessate per 
l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate dal P.O.A.S.;

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente 
esecutivo;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online aziendale.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento amministrativo: Dott. Colombo Andrea
Addetto all’istruttoria: Venegoni Raffaella
Allegati n. 0


		2025-11-26T13:50:05+0100
	ANDREA COLOMBO




